[tätigt ba8 £eftament bc0 Dompropfteö <£>cinr icf )  b o n  ( S o n n e n *  
bcrg  bom 7 . SJtai 1 3 14 .

2tu$ bem O rig in a l im 2lr<htb be8 Somfapitels tnftrbg. ©i^iebt.C. 9fr. 26.
In nomine domini amen. Nos E b e r h a r d u s  dei gracia w ar

miensis Ecclesie Episcopus, om nibus tarn viuentibus quam  victuris 
ad perpetuam  rei memoriam profitem ur et presentibus protesta- 
mur. Quod honorabilis vir quondam  h e n r i c u s  felicis recorda- 
cionis Ecclesie nostre predicte prepositus, sanus corpore, et racione 
vtens plenissim e, m atura deliberacione prehabita mera liberalitate 
in remedium anime sue nec non progenitorum  et amicorum suo- 
rum testam entum  condidit et conditum ac conscriptum  nobis tra- 
didit et exhibuit in hec verba.

Quoniam fatorum lege concludim ur vniuersi juxta illud. 
„ O m n i a  s u n t  h o m i n u m  t e n u i  p e n d e n c i a  f i l o “ ‘), Ig itur 
oportunum  est diri fati diem extrem um  repentinum que m aturo 
deliberacionis examine preuenire. Hinc est quod Ego H e n r i c u s  
d e  S u n n e n b e r c h  warmiensis Ecclesie p repositusfiliusquondam  
H e n r i c i  Clipeatoris de w r a t ( i s l a u i a )  per dei graciam sanus 
m ente et corpore rebus et bonis meis omnibus tarn mobilibus 
quam  immobilibus prout nunc duxi taliter disponendum scilicet 
quod de eisdem meis rebus ac bonis mea debita omnia tarn in 
E l b i n g o  quam alibi vbicunque per scripta vel testes probata 
fuerint integraliter persoluantur, Sane cum toto m entis conamine 
sem per nisus fuerim aliqualem saltim et vtinam deo gratam  eorum  
quorum  rebus ac elemosinis vsus sum cultum  augendo diuinum  
perpetuam  relinquere m em oriam , m edietatem  molendini super 
aquam  b a u d a m  prope montem S u n n e n b e r c h *), redd itu strium  
m arcarum  molendini super riuum  qui fluit in ter dictum montem 
S u n n e n b e r c h  et villam w i l d e n b e r c h  quod v u c h s h o l * )

1) 2lu8 D bib ’8 Epist. ex Ponto. IV. 3, 35.
2) Ueber ©chtofj ©onnenberg bergt. Stfr. 54. Stnmerf. 8. 3m 3atjre 1818 

mürbe burd) einen Stosrifj beö SBaube^analö, welcher ba8 Jßaffer nach ftrauen* 
bürg führt, ein Sflühlengerinne bon flarfen, eichenen Sohlen bicht neben ber Soh* 
nung be« ©chteufenwärter« im fogenannten Jfoggenbufdj am tinfen Ufer ber 
alten Saube aufgebecft, welches bermuthlich bon ber im Eejrte erwähnten 2ßühle 
herftammte. S ie Sage *>aßt baau.

3) Sie SKühte ftuchshol lag bemnad) an bemGkenjbad) 3Wif<hen ©onnen* 
berg unb bem Territorium bon Sraunöberg. SSergl. 9ir. 54. Slnmerf. 7. 3h*e
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dicitur e t vnam marcam  cum media in molendino prope A n d r e -  
w e s d o r  p h 4) et octo pullos ibidem sic quod ad duodecim mar- 
carum  pensionem predicti redditus laute se extendant, et duos 
mansos vbi michi videbitur, assigno lego dono e t ordino ex nunc 
ad vnum altare in kathedrali ecclesia w arm iensi ad perpetuam  
vicariam , Quam  inquam  v icariam 5) preposito qui pro tem pore 
fuerit a ttribuo  conferendam, quatenus idem vicarius in vigilijs et 
horis canonicis in choro deseruiens ad minus tres missas in septi- 
mana ,  vnam pro defunctis. secundam pro peccatis. terciam  de 
domina nostra salua honestate et deuocione debita dicere e t pro 
mea parentum que m eoium  m agistri W y t t i l o n i s ,  P h y l i p p i  
L e u o l d i  C o n r a d i  d e  b o r o w  et omnium nostrorum  antecesso- 
rum  et benefactorum  anim abus exorare deum perpetuo teneatur. 
E t u t idem vicarius liberius diuinis vacare possit officijs si in pre- 
fatis molendinis duodecim m arcarum  redditus dim inuti fuerint, 
prepositus qui pro tem pore fuerit defectum huiusm odi de alijs 
meis redditibus quos lego et legaui Capitulo prout pate t in se- 
quentibus adimplebit. Disponens ad opcionem ipsius prepositi et 
Capituli si sepedicto vicario alio in loco vel locis com petentibus 
duodecim m arcarum  redditus assignare voluerint vt molendina 
supradicta suis possint vsibus applicare. P reterea cum nec pia 
mentis intencio proficiat si dum potest per euidenciam operis non 
lucescit, Capitulo w arm iensi predicto cui pro honoribus et bene- 
ficijs multimodis obligatum  recognosco me ad antydota centum  
mansos quos iuxta montem S u n n e n b e r c h  hered itarie in feodum  
possideo et quinquaginta in S c h a p h b e r c h 6) cum m edietate 
montis in Sunnenberch lego dono dispono et assigno cum suis 
pertinencijs e t ju ribus secundum  priuilegiorum  m eorum  ac litte- 
rarum  continenciam sub modis e t condicionibus que secuntur, 
Q uarum  prim a talis est quod omnia bona mea predicta habere